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Fra vild storby til eventyrlige fabler 
Med et tætpakket program under Asian Waterfront Copenhagen, byder Islands Brygge sig igen 
til som attraktivt udflugtsmål for københavnere og gæster i hovedstaden. Men Københavns 
Internationale Teater præsenterer også stærk storbydans med japanske Leni-Basso i 
Kanonhallen, fascinerende strubesang med det tuvanske kultband Yat Kha i Københavns Havn 
samt en eventyrlig forestilling i Søndermarken med fabler og vanddukker fra Vietnam for hele 
familien. 
 

ASIAN WATERFRONT COPENHAGEN 
Under Asian Waterfront Copenhagen er herboende 
asiatiske og danske kunstnere, musikere, 
designere og kulturfolk med relation til Asien 
inviteret til at sætte hinanden i stævne ved 
Københavns nye populære samlingssted ved 
havnen – Islands Brygge. 

Et stort asiatisk marked skaber rammen om Asian 
Waterfront Copenhagen. Her kan man bl.a. nyde 
sin brunch efter en dukkert i havnen ved Islands 
Brygge, inden man går på opdagelse i de mange 
aktiviteter. 

Hvis man er til asiatisk hennamaling, kalligrafi og 
frugtudskæring kan man leve sine drømme ud på 
forskellige workshops i løbet af weekenden. Der er 
solodansere fra Indien, Filippinerne, Kina og 
Thailand. Filippino Dance Ensemble optræder, 
mens over 40 japan-ske dansere opfører den 
japanske folkedans Bon-Odori. 

For de festglade byder Asian Waterfront Copen-
hagen på Natdisc med Asian dub, sufi, Banglabeat 
og Bollywood. Der vil være live musik til midnat og 
derefter DJs. Thailandsk instrumental, afghansk 
rag, indisk/dansk funky hybrid og japanske taiko 
trommer. Koncerterne spænder vidt; fra klassiske 
vietnamesiske og japanske kompositioner med 
Trane Duo til de nye og hotteste newcomers fra 
den dansk-asiatiske pop-himmel med bl.a. Andy 
Roda og Bombay Rockers. 

Udover traditionelle ceremonier byder scenen på 
ny performance. Bl.a. mødes multimedie-
kunstnere, shakti- og butoh-dansere, fotografer og 
billedkunstnere på scenen i en dansk-asiatisk 
performance. 
Se vedlagte program for Asian Waterfront Copenhage 
Det fulde program kan rekvireres på 33 15 15 64 / 
info@kit.dk 

LENI-BASSO 
Et af de unge, nye og lovende dansekompagnier 
gæster Danmark for første gang, når de kommer til 
landet for at opføre deres forestilling ”Finks” i både 
København og Århus. 

Det er japansk præcision så det batter. High tech 
film- og videoprojektioner, elektronisk komposition 
over den asiatiske storby og en stemning som i 
filmen Matrix byder sig til i et heftigt tempo med 
stærke og sansemættede billeder. 

Den kvindelige japanske koreograf, Akiko 
Kitamura, har sammen med sit kompagni, Leni-
Basso, skabt en visuelt betagende forestilling over 
det moderne storbymenneskes tumultagtige higen 
og søgen efter identitet. Uvilkårligt spørger man sig 
selv bagefter, hvordan forestillingens 
fremmedgørende elementer kan forplante sig så 
dybt i kødet. 

”They dance to the offbeat, breaking the pattern of 
motions, then speeding up, in solo and mass 
movement. It gives the audience an explosive 
impression and they even share the moment of joy 
with the dancers” Dance Magazine Japan 

”Kitamura is an up-and-coming, energetic choreo-
grapher who is recognized as one of the most 
eminent artists in the field of performing art of the 
day” Advertisement Review 
Kanonhallen, 27. 28. & 29. aug. kl. 21.00 

VIETNAM WATER PUPPETRY THEATRE 
Drager dukker op med ild og vandsprøjt, mens 
vietnamesiske ballerinaer danser deres yndefulde 
dans på vandspejlet. Med nærmest levende 
trædukker ført under vand skaber Vietnam 
National Water Puppetry Theatre et vidunderligt 
univers for hele familien. Små anekdoter fra både 
mytologien og dagliglivet bliver skildret gennem de 



Side  2 

fantastiske dukkers bevægelser i vandet og 
levende orkester på bredden. En oplevelse der er 
både poetisk,naiv og fuld af den store magi. 

Med Vietnam National Puppetry Theatre blev den 
over 1000 år gamle men uddøende tradition 
genoptaget ,og det har vagt stor begejstring 
overalt, hvor de siden har turneret i den ganske 
verden, ligesom det gjorde ved deres sidste besøg 
i Danmark. Det er en rigtig familieforestilling,hvor 
også de helt små kan være med. 
Søndermarken, Indgang fra Bag Søndermarken 
29.aug kl.11.00 & 29.30.&31.aug kl.20.30 

STORM OVER ASIA – med Yat Kha 
- Open Air film med livemusik i havnen 
Bland det finske råbekor, Leningrad Cowboys, et 
land du aldrig har hørt om og en russisk klassiker 
fra 1928 om arven efter Djengis Khan. Når Yat Kha 
spiller live til Vsevolods Pudovkins stumfilm, 
"Storm over Asia – the heir to Genghis Khan" er 
der dømt kult i verdensklasse. 

De tuvanske, akrobatiske strubesangere har sat 
strøm til guitaren og vundet BBC Radio 3 World 

Music Award i 2001. Nu har de skabt en helt unik 
live synkroniseret lydside til den russiske 
filmpioners værk over en af verdenshistoriens 
største barbarer. Med ”Storm over Asia” projektet 
har de fået restaureret den eneste eksisterende 
kopi af Pudovkins mesterværk ,som de nu turnerer 
med verden over. 

Yat Kha har tidligere gæstet Danmark som band 
på Roskilde Festivalen. Det er også sådan de 
drager videre på turne rundt i landet efter 
opførelserne af ”Storm over Asia” i Københavns 
Havn. 
Københavns Havn – afgang fra Mindeankeret i Nyhavn, 
29. & 30. august kl. 20.30 

ØVRIGE ARRANGEMENTER 
For de øvrige arrangementer; Konferencer, Dialog-
arrangementer, Udstillinger og Asian DJs henvises 
til pressemeddelelser fra arrangørerne. 
Undertegnede kan selvfølgelig henvise til de 
respektive institutioner. 

 
 
 
 
For yderligere information, billeder og bestilling af anmelderbilletter kontakt venligst undertegnede på 
Tel. +45 33 15 15 84 / sni@kit.dk eller hcg@kit.dk. 
 
Med venlig hilsen 
 
Stine Nissen & Hc Gimbel 
KØBENHAVNS INTERNATIONALE TEATER 
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OVERSIGT OVER IMAGES OF ASIA I KØBENHAVN 
22. – 29. AUGUST 2003 

 
LENI-BASSO – storbydans, Japan 
KANONHALLEN 
27. 28. & 29. august kl. 21.00 
 
VIETNAM NATIONALWATER PUPPETRY THEATRE 
– familieforestilling m. vietnamesiske vanddukker, Vietnam 
SØNDERMARKEN – indgang fra Bag Søndermarken 
29. august kl. 11.00 
29. 30. & 31. august kl. 20.30 
Gratis arrangement 
 
ASIAN WATERFRONT COPENHAGEN 
ISLANDS BRYGGES KULTURHUS 
21. & 22. august kl. 16-02 
23. august kl. 10-02 
24. august kl. 10-22 
Alle arrangementer er gratis – se vedlagte program 
Fuldt program for de fire dage på bryggen kan rekvireres gratis på tlf 33 15 15 64 / info@kt.dk 
 
STORM OVER ASIA – storfilm med live musik af Yat Kha, Tuva 
KØBENHAVNS HAVN, v. Pakhus 11 
Afgang fra Nyhavn 
29. & 30. august kl. 20.30 
 
SHAKTI – GUD ER EN KVINDE, udstilling om offerfesterne for Durga & Kali i Calcutta, Indien 
NATIONALMUSEET 
22. august til 14. december 
Kontakt: Jesper Thomas Møller, e-mail jesper.thomas.moeller@natmus.dk 
 
 
 
ASIAN DJs: Jon Nguyen (Vietnam) & DJ Yellow (Korea/F) 
VEGA 
22. august fra kl. 22.00 
Særlig kontakt: Anne Sofie Hennings, tel. +45 3326 0955, ash@vega.dk 
 
 
DIALOGMØDER: Business in Culture, Oprindelige folk på Filipinerne, Fra Bistand til 
Bankdirektør 
Særlig kontakt: Søren Falck, sf@dccd.dk 

 

Store rabatter ved køb af billet til min. 4 arrangementer under Images of Asia i København. 
Kun ved bestilling i Kanonhallen på tel. 35 43 20 21 
 
Alm. løssalg også på BILLETnet tel. 70 15 65 65 / www.billetnet.dk 
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